

PATVIRTINTA

viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo
agentūros direktoriaus 2016 m. lap 3d įsakymu Nr.
2016/8-208

**FINANSINIŲ KOREKCIJŲ TAIKYMO METODIKA DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS IR ŠVEICARIJOS BENDRADARBIAVIMO PROGRAMOS, KURIA
SIEKIAMA SUMAŽINTI EKONOMINIUS IR SOCIALINIUS SKIRTUMUS
IŠSIPLĖTUSIOJE EUROPOS SĄJUNGOJE, PROGRAMOS, PROJEKTO, PAVIENIO
PROJEKTO AR MOKSLINIO PROJEKTO TĘSTINUMO ĮSIPAREIGOJIMŲ
NEVYKDYMO**

1. Finansinių korekcijų taikymo metodika dėl Lietuvos ir Šveicarijos programos, kuria siekiama sumažinti ekonominius ir socialinius skirtumus išsiplėtusioje Europos Sąjungoje, programos, projekto, pavienio projekto ar mokslinio projekto tęstinumo įsipareigojimų nevykdymo (toliau – Metodika) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 1K-132 „Dėl Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programos, kuria siekiama sumažinti ekonominius ir socialinius skirtumus išsiplėtusioje Europos Sąjungoje, finansavimo ir įgyvendinimo Lietuvoje taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programos, kuria siekiama sumažinti ekonominius ir socialinius skirtumus išsiplėtusioje Europos Sąjungoje, finansavimo ir įgyvendinimo Lietuvoje taisyklių (toliau – Taisyklės) 121¹ papunkčiu.

2. Metodikos paskirtis – reglamentuoti finansinių korekcijų, taikomų nustačius pažeidimą, susijusį su programos, projekto, pavienio projekto ar mokslinio projekto (toliau – Projektas) tęstinumo įsipareigojimų nevykdymu, apskaičiavimo tvarką.

3. Metodikoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Taisyklėse ir Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programos, kuria siekiama sumažinti ekonominius ir socialinius skirtumus išsiplėtusioje Europos Sąjungoje, administravimo Lietuvoje taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1K-418 „Dėl Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programos, kuria siekiama sumažinti ekonominius ir socialinius skirtumus išsiplėtusioje Europos Sąjungoje, administravimo Lietuvoje taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės).

4. Finansinės korekcijos taikomos pagal šias nuostatas:

4.1. finansinės korekcijos taikomos, kai atlikus įtariamo pažeidimo tyrimą konstatuojama, kad Projekto tęstinumo įsipareigojimų nesilaikymas sąlygojo pažeidimą, kaip jis apibrėžiamas Administravimo taisyklių 2.19 papunktyje;

4.2. kai įvykdomas projekto tęstinumo įsipareigojimų pažeidimas taikoma finansinė korekcija, kurios dydis (netinkamų finansuoti išlaidų suma) apskaičiuojamas pagal formulę $N = (k - d) * t / k$. Šioje formulėje N - netinkamų finansuoti išlaidų dydis, k – Projekto įgyvendinimo sutartyje nustatytas Projekto tęstinumo laikotarpis, apskaičiuotas kalendorinėmis dienomis, d – kalendorinių dienų, kurias Projekto tęstinumas buvo užtikrintas, skaičius, t – Projekte pripažintos tinkamomis finansuoti ir išmokėtos paramos ir bendrojo finansavimo išlaidos, susijusios su padarytu pažeidimu;

4.3. kai nėra galimybės nustatyti tikslios datos, kada buvo padarytas pažeidimas, bet žinoma, kad pažeidimas buvo padarytas per konkrečią savaitę, mėnesį ar metus, pažeidimo padarymo data nustatoma pagal konkrečios savaitės, mėnesio ar metų pabaigą ir atitinkamai apskaičiuojamas

kalendorinių dienų, per kurias Projekto tęstinumas buvo užtikrintas, skaičius;

4.4. kai turto nusidėvėjimo trukmė yra trumpesnė už Projekto įgyvendinimo sutartyje nustatytą Projekto tęstinumo užtikrinimo laikotarpį, Projekto tęstinumo laikotarpiu yra laikoma turto nusidėvėjimo trukmė.
